
diário oficial Nº 34.808  87Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

OBJETO: O objeto do presente termo refere-se à alienação dos bens mó-
veis descritos na Cláusula Terceira, na Forma de doação sem reversão, 
considerando estarem presentes razões de elevado interesse social e a 
condição de inservibilidade de tais bens para as atividades do Corpo de 
Bombeiros Militar do Pará.
Cláusula terceira - DESCRIÇÃO DOS BENS DOADOS

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 8025 Motocicleta 125 CV, 12 CV, 4 TEMPOS

02 8027 Motocicleta 125 CV, 12 CV, 4 TEMPOS

03 16617 Veículo Pick-up, 2.5, 4CIL, 87CV, 4P, 5PS, 4x4, C

04 19528 Caminhonete tipo Pick-up, cabine dupla, 4x4

05 23426 Furgão Ambulância, 2.1; 16V; 4CIL, 129CV; 3PS

Data da assinatura: 15/12/2021.
Assinantes: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM, Comandan-
te-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil e MARCO AN-
TÔNIO MACHADO LIMA, Prefeito Municipal de Mojuí dos Campos.

Protocolo: 745547
EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO COM DESFAZIMENTO DE BENS 
PÚBLICOS Nº 05/2021/CBMPA
DOADOR: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ - CBMPA
DONATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA.
OBJETO: O objeto do presente termo refere-se à alienação dos bens mó-
veis descritos na Cláusula Terceira, na Forma de doação sem reversão, 
considerando estarem presentes razões de elevado interesse social e a 
condição de inservibilidade de tais bens para as atividades do Corpo de 
Bombeiros Militar do Pará.
Cláusula terceira - DESCRIÇÃO DOS BENS DOADOS

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 16709 Unidade móvel odontológica, 4 CIL, 145 CV, C/AR

02 16753 Caminhonete 2.8;8V;4CIL;132 CV,4P,5PS,4X4, C/AR Diesel

03 19549 Veículo passeio 1.6;8V, 4CIL;105/111CV,4P,5PS, C/AR,GAS

04 23425 Furgão AMB. 2.1, 16V, 4CIL,129CV,3PS,4PTAS, C/AR Diesel

05 19512 Caminhonete Tipo Pick-UP, cabine dupla, 4 cilindros, Diesel

06 23442 Veículo Passeio 1.6;8v,4CIL,101/107CV, 4P, 5PS, C/AR,GAS

07 16714 Motocicleta 250C, 23,3 CV, 4 tempos, gasolina 

08 16620 Veiculo Pick-UP 2.5, 4 CIL, 87 CV, 4P, 5PS,4X4, C.

09 38239 Veiculo Passeio 1.6; 8V, 4 CIL; 97/99CV;4P, 5PS

Data da assinatura: 15/12/2021.
Assinantes: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM, Comandan-
te-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil e JOCICLÉLIO 
CASTRO MACEDO, Prefeito Municipal de Belterra.

Protocolo: 745538
EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO COM DESFAZIMENTO DE BENS 
PÚBLICOS Nº 07/2021/CBMPA
DOADOR: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ - CBMPA
DONATÁRIO: APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS - SANTARÉM.
OBJETO: O objeto do presente termo refere-se à alienação dos bens mó-
veis descritos na Cláusula Terceira, na Forma de doação sem reversão, 
considerando estarem presentes razões de elevado interesse social e a 
condição de inservibilidade de tais bens para as atividades do Corpo de 
Bombeiros Militar do Pará.
Cláusula terceira - DESCRIÇÃO DOS BENS DOADOS

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 8013 Motocicleta 125 C, 12 CV, 4 TEMPOS

02 16618 Veículo Pick-up, 2.5, 4CIL, 87CV, 4P, 5PS, 4x4, C

03 16627 Furgão, 2.8, 4 CIL; 127C; 3PS; 4P; Diesel

04 16629 Furgão, 2.8, 4 CIL; 127C; 3PS; 4P; Diesel

05 16734 Veículo Pick-up, 2.8, 4CIL, 115CV, 4P, 5PS, 4x4, C

06 16750 Caminhonete 2.0; 4CIL;102CV;4P, 5PS, C.D;4X4

07 17105 Veículo Pick-up, 2.8, 4CIL, 115CV, 4P, 5PS, 4x4, C

08 38224 Pick-up, 2.0, 16V; 4CIL,170CV, 4P, 5PS, 4x4, AR, C

09 38225 Pick-up, 2.0, 16V; 4CIL,160CV, Diesel, DIR. HID 4X4

10 38226 Pick-up, 2.0, 16V; 4CIL,170CV, 4P, 5PS, 4x4, AR, C

Data da assinatura: 15/12/2021.
Assinantes: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM, Comandan-
te-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil e JACIRENE 
MARIA FAÇANHA DA COSTA, Presidente da Diretoria Executiva.

Protocolo: 745553

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2021/324984
PREGÃO Nº. 030/2021
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com 
os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Walter Re-
sende de Almeida, na PORTARIA Nº. 182/2020- DG/PC-PA, de 28 de outu-
bro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, nº. 34.394, de 
04 de novembro de 2020, considerando o resultado das propostas finan-
ceiras do pregão nº. 030/2021, cujo objeto é Aquisição de Crachás e tudo 
mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, 
nos termos e para os fins e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual 
nº. 534, de 04 de fevereiro de 2020, à empresa abaixo especificada:
AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
CNPJ: 11.383.230/0001-01
End.: Av. Cristiano Machado, nº 373, Bairro Concórdia – CEP: 31.110-656 
– Belo Horizonte/MG
Tel.: (31) 9.8253-7743 / (31) 9.9320-9191 / (91) 9.9689-8951
E-mail: wilton.licitacao@gmail.com / margareth.licitacao@gmail.com
GRUPO 01 (4 ITENS)
Valor Global: R$ 4.813,80 (quatro mil, oitocentos e treze reais e oitenta 
centavos)
Item: 01 (Grupo 1)
Valor Unitário: R$ 4,51 (quatro reais e cinquenta e um centavos)
Valor Total: R$ 1.208,68 (um mil, duzentos e oito reais e sessenta e oito 
centavos)
Item: 02 (Grupo 1)
Valor Unitário: R$ 4,52 (quatro reais e cinquenta e dois centavos)
Valor Total: R$ 1.161,64 (um mil, cento e sessenta e um reais e sessenta 
e quatro centavos)
Item: 03 (Grupo 1)
Valor Unitário: R$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos)
Valor Total: R$ 2.196,48 (dois mil, cento e noventa e seis reais e quarenta 
e oito centavos)
Item: 04 (Grupo 1)
Valor Unitário: R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos)
Valor Total: R$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais)
Belém, 22 de dezembro de 2021.
________________________________________________
DPC ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Ordenadora de Despesa
Responder Encaminhar

Protocolo: 745433

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02355/2021 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Dezembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1454263, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
MARIA DO PARÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
20/12/2021 a 25/12/2021;

1. IPC STENIO JUVENCIO QUEIROZ GOMES DA SILVA - MAT: 5312965
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. IPC EVERALDO SOUZA DA SILVA - MAT: 5107776
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. DPC MARIA DE FATIMA CHAVES DOS SANTOS - MAT: 57221674
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E 
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02356/2021 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Dezembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1456454, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
30/12/2021 a 04/01/2022;


